PREGÃO Nº 021/2022

Forma Presencial

Processo de Compra: 032/2022

Data do Processo: 25/03/2022

2ª CORREÇÃO DO EDITAL

O Município de Cornélio Procópio torna público que está corrigindo o Edital original sob nº 021/21,
tornando sem efeito a correção e adendos posteriores, conforme segue:

NO EDITAL DE ORIGEM – ANEXO 3 – DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: os itens abaixo passam a ter
a seguinte redação:

5.1 -  Apresentação de no mínimo 01 (um) atestado de capacidade técnica, emitido em nome da licitante,
por pessoas jurídicas de direito público ou privado, devidamente registrado no Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia – CREA ou CFT, onde comprove ter executado ou estar executando serviços
compatíveis e pertinentes aos do objeto.

5.2 -  A comprovação do registro no CREA ou CFT deverá contemplar a responsabilidade técnica de
profissional com a seguinte habilitação: engenheiro/ técnico eletricista ou eletrônico, bem como
comprovação de vínculo empregatício com a licitante (carteira de trabalho ou contrato de serviço);

5.3 – Certidão de Registro ou Inscrição no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA ou
CFT da jurisdição da empresa, comprovando atividade compatível com o objeto.

A DATA DE ABERTURA PASSA A SER:

CREDENCIAMENTO: Até 08h30m do dia 27 de abril de 2022, no Departamento de Licitação, piso
térreo da Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio, à Avenida Minas Gerais, nº 301.
ABERTURA: As 08h31m do dia 27 de abril de 2022, no mesmo local.

As demais clausulas ficam mantidas.

Cornélio Procópio, 07 de abril de 2022.

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira